# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 6777

**Auteur(s) :** Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

**Bénéficiaire(s) :** Congrégation du Grand-Saint-Bernard (autre)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1158

**Lieu d'émission :** Southampton

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Charte pour les pauvres de Montjou établis « apud Avrincas ».

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° XCIII, t. 1, p. 198-199.

## Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 1, p. 198.

Texte établi d'après a

H., rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, omnibus justiciis et vicecomitibus et baronibus et ministris suis tocius Anglie, et omnibus hominibus et fidelibus suis, salutem.

Sciatis quod ego dono et concedo et carta mea presenti confirmo pauperibus Montis Jovis in ecclesia Sancti Nicholai et Sancti Bernardi degentibus apud Avrincas XXV. libratas terre in Esterlingis, et apud Cheseladam VIII. libratas, tenendas honorifice et libere et quiete de omnibus consuetudinibus in bosco et plano. Quare precipio quod eos et omnes res suas manuteneatis et defendatis, et non patiamini eis aliquam fieri injuriam aut contumeliam. Qui enim eis forifaceret, meam incurreret malivolentiam.

Testibus : Thebaldo archiepiscopo Cantuar[iensi], Alveredo Wigo[r]n[iensi] episcopo, Raginaldo comite Cornubie, Roberto comite Legr[ecestrie], Richardo de Luci, Joscelino de Bailluol, Ric[hardo] de Camvilla, Froger[i]o archidiacono. Et quicquid eis rationabiliter dabitur in tota terra mea, ego conf[irmo] et concedo, et ..... protectione erit, eisdem testibus.

Apud Suhanton[am] i[n] transitu regis].